
Myška se snažila protáhnout jablíčko otvorem do svého doupátka, ale nevešlo
se. Najdi dvojice jablíček a otvorů, které mají stejnou velikost. 

Dostaň jablíčko do nory 

Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz



Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz

Krtek
Když myška hledala domek, kam by se vešla i se svým jablíčkem jako první

narazila na noru krtka. Jeho domek byl plný knih. Spočítej jednotlivé typy knih 
a napiš do rámečků číslo (nebo shodný počet puntíků) podle toho, kolik jich je.

Kterých je nejvíce a kterých nejméně? 



Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz

Králík
Dále myška narazila na domek králíka. Jablíčko už bylo o něco menší, protože 
z něho dvakrát ukousla. Ale ani tak se s jablkem do králíkova domku nevešla,

protože byl plný zelí. Kudy se králik dostane k hlávce zelí?



Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz

Jezevec
Když myška došla k domečku jezevce, zjistila, že ani k němu nemůže jít bydlet.
Jezevec totiž přes den spí a chrápe. Zahraj si s jezevcem hru. V každém řádku
jsou jeho stopy. Řekni, kam jednotlivé stopy směřují (nahoru, dolů, doprava,

doleva). Stopy překreslete křídou na chodník a skákejte v jejich směru. 



Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz

Medvěd
Dále myška narazila na brloh medvěda. Tam by se určitě vešla i s jablíčkem.

Medvěd ji zval dovnitř, ale myšku ovládl strach, a tak utíkala dál. 
Poskládej z písmenek v rámečcích slovo MEDVĚD. Jednotlivé dílky s černými

písmeny vystřihni a nalep je do tabulky s šedými písmeny. 

Najdi a obtáhni cestičku, kterou se medvěd dostal do svého
doupěte. 

M E D V Ě D

M E D V Ě D



Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz

Doma
Na konci dne myška došla zpátky ke svému domečku. Jablíčko už bylo tak

okousané, že se do domečku pohodlně vešla i s ním. Vystřihni jednotlivé části
obrázku, vybarvi je a nalep na tmavý papír. Vytvoříš si tak koláž s myškou, která

leží ve své vlastní postýlce. 


